[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 августа 2018 года                          с. Вольно-Надеждинское                                 № 391
О введении на территории Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района режима чрезвычайная ситуация
На основании Устава Надеждинского муниципального района, постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Надеждинского муниципального района Приморского края от 25 мая 2017 года № 588  «Об утверждении Положения о  Надеждинском звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с обострением обстановкой связанной с наводнением на территории Раздольненского сельского поселения возникшей в результате последствий интенсивных ливневых дождей, в целях сохранения здоровья и жизни граждан, минимизации потерь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Ввести на территории Надеждинского муниципального района режим чрезвычайной ситуации муниципального характера и установить местный уровень реагирования.
2.
Установить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах территориальных границ Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района.
3.
Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Надеждинского районного звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.
Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации, в соответствии с решением комиссии при администрации Надеждинского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 27.08.2018 № 17 «О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации природного характера, возникшей в результате последствий интенсивных ливневых осадков на территории Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района, в период с 21.08.2018 по 25.08.2018 года», планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и планом взаимодействия в Надеждинском муниципальном районе.

5. Определить руководителем работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

6.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
Глава администрации Надеждинского
муниципального района

     А.Н. Губарев